
Uroczystą Mszą Świętą społecz-
ność Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Bohaterów Powstania Styczniowe-
go 24 stycznia br. rozpoczęła ob-
chody święta szkoły.
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Elektryfikacja 
stacji PKP 
Radzyń Podlaski 
w 2029 roku

Umowa na budowę ulicy Św. Andrzeja 
Boboli podpisana

Święto SP nr 1

23 stycznia br. w sali konferencyj-
nej Urzędu Miasta odbyły się kon-
sultacje w  sprawie elektryfikacji 
linii kolejowej nr 30 Łuków – Lu-
blin. Jak wyjaśniali przedstawicie 
firmy PKP, projekt jest częścią 
Programu Uzupełniania Lokalnej 
i Regionalnej Infrastruktury Kole-
jowej „Kolej +”, który będzie reali-
zowany do 2029 roku.

23 stycznia br. burmistrz Jerzy Rębek 
jako przedstawiciel Miasta Radzyń 
Podlaski podpisał umowę z  firmą 
„Zakład Elektrotechniczny ZEL-

TECH Stanisław Przesmycki” z  sie-
dzibą w Siedlcach, na wykonanie in-
westycji pn.: „Budowa drogi gminnej 
nr 102041L w Radzyniu Podlaskim”.

Chodnik przy pasażu handlowym
nie jest inwestycją Miasta. 
To prywatne przedsięwzięcie

Łukasz Ciężki Trenerem Kadry 
Narodowej Kobiet 

Burmistrz Miasta Radzyń Podlaski 
Jerzy Rębek wyjaśnia niedomó-
wienia i  oskarżenia, jakoby winą 
radzyńskiego magistratu miał być 

niedokończony chodnik przy pa-
sażu handlowym mieszczącym się 
tuż obok ulicy Wisznickiej.

Decyzją Zarządu Polskiego Związ-
ku Taekwon-do Łukasz Ciężki zo-
stał powołany na stanowisko Dru-

giego Trenera Reprezentacji Polski 
Taekwon-do Kobiet.
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Prace rozpoczną się od przy-
gotowania projektu, który wyko-
na firma Multiconsult Polska Sp. 
z  o.o. Nie będzie to jednak szybki 
proces. Tworzenie projektu zakoń-
czyć się ma dopiero w  2026 roku. 
Dopiero wtedy – po jego akcepta-
cji – rozpoczną się prace związane 
z  elektryfikacją linii, a  ich koniec 
planowany jest na 2029 rok. Jak 
zapewniali przedstawiciele firm, 
prace będą prowadzone na tere-
nach należących do PKP, także nie 
będzie konieczności wykupu ani 
wywłaszczeń.

Burmistrz Miasta Radzyń Pod-
laski Jerzy Rębek wyjaśnia nie-
domówienia i oskarżenia, jakoby 
winą radzyńskiego magistratu 
miał być niedokończony chod-
nik przy pasażu handlowym 
mieszczącym się tuż obok ulicy 
Wisznickiej.

- Budowa chodnika jak i sporzą-
dzana dokumentacja wraz z pozwo-
leniami, była realizowana w całości 

przez właściciela pasażu handlowe-
go. Owszem, po wcześniejszym za-
pytaniu właściciela terenu, wyrazi-
łem zgodę, aby chodnik biegł przez 
fragment działki należącej do mia-
sta, jednak nie miałem wiedzy ani 
wpływu na to, jakie są dalsze czyn-
ności związane z jego budową. Oka-
zuje się, że na chwilę obecną Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Lublinie nie 
wyraża zgody na włączenie się do 
pasa drogowego drogi wojewódz-
kiej nr 814. Z tego, co udało mi się 
ustalić, inwestor złożył wymagane 
dokumenty i  ubiega się o  pozwo-
lenie, jednak potrzeba czasu, aby je 
uzyskać. Dowiadując się o  kłopo-
tach właściciela pasażu, jako Miasto 
postanowiliśmy pomóc w  stara-
niach i wystąpiliśmy z dodatkowym 
pismem, aby przyspieszyć prawo do 
dokończenia chodnika – wyjaśnia 
włodarz miasta.

Burmistrz dementuje też kolej-
ne pomówienie, które pojawiało się 

mediach i portalach społecznościo-
wych, jakoby miasto miało prze-
szkadzać w wykonaniu tej inwesty-
cji. 

- Jeśli jakaś dobra inwestycja 
ma służyć mieszkańcom miasta, to 
dlaczego miałbym ją blokować? To 
niedorzeczne. Niestety czas zbli-
żających się wyborów, nakłania 
niektórych do rzucania tego typu 
oszczerstw, aby oczernić moją oso-
bę. Niestety często jest tak, że ludzie 
za szybko się wypowiadają w danej 
kwestii, a za późno – bądź wcale – 
sięgają po prawdę – dodaje Jerzy 
Rębek.

Oznaczenia terenów na mapce 
geodezyjnej:
ŻÓŁTY – własność prywatnego 
przedsiębiorcy
CZERWONY – własność miasta
ZIELONY – własność Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Lublinie

23 stycznia br. burmistrz Jerzy 
Rębek jako przedstawiciel Mia-
sta Radzyń Podlaski podpisał 
umowę z firmą „Zakład Elek-
trotechniczny ZELTECH Sta-
nisław Przesmycki” z siedzibą 
w Siedlcach, na wykonanie 
inwestycji pn.: „Budowa drogi 
gminnej nr 102041L w Radzy-
niu Podlaskim”.

Wykonawca wykona w/w  za-
danie inwestycyjne za kwotę 2 767 
500,00 zł w  terminie 300 dni od 
dnia zawarcia umowy tj. do dnia 18 
listopada 2024 r. Nowa ulica połą-
czy: ul. Św. Brata Alberta Chmie-
lowskiego oraz ul. Gen. Franciszka 
Kleeberga.

Przedmiotowa inwestycja obej-
muje budowę ulicy wraz z chodni-
kami po obu stronach jezdni oraz 
oświetleniem ulicznym. Ponadto 

w  ramach zadania inwestycyjne-
go zostanie wykonana kanalizacja 
deszczowa, sanitarna, wodociągo-
wa oraz kanał technologiczny.

Realizacja zadania w znacznym 
stopniu przełoży się na poprawę 
bezpieczeństwa uczestników ruchu 
oraz przyczyni się do poprawy ja-
kości życia mieszkańców.

Budowa drogi jest dofinansowa-
na z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Krzysztof Bracha

AKTUALNOŚCI
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23 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta odbyły się konsultacje w spra-
wie elektryfikacji linii kolejowej nr 30 Łuków – Lublin. Jak wyjaśniali przedstawicie 
firmy PKP, projekt jest częścią Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej In-
frastruktury Kolejowej „Kolej +”, który będzie realizowany do 2029 roku.

Elektryfikacja stacji PKP 
Radzyń Podlaski w 2029 roku

Chodnik przy pasażu handlowym nie jest 
inwestycją Miasta. To prywatne przedsięwzięcie

Umowa na budowę ulicy 
Św. Andrzeja Boboli podpisana
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- Jesteśmy w szczególnym miej-
scu. Tutaj są doczesne szczątki ludzi, 
którzy walczyli za naszą wolność, 
którzy oddali swoje życie, abyśmy 
mogli żyć w  wolnej i  niepodległej 
Polsce. Ci polscy bohaterowie, któ-
rzy jak nie jedni mówili, nie mający 
najmniejszych szans z wojskami car-
skimi powstali i walczyli. To właśnie 
im zawdzięczamy naszą wolność, to 
kim jesteśmy, w  jakim języku mó-
wimy i gdzie żyjemy – mówił bur-

mistrz Jerzy Rębek.
Włodarz miasta dziękował także 

dyrekcji szkoły oraz nauczycielom 
za patriotyczne wychowanie. Za 
wpajanie wartości, którymi powi-
nien kierować się młody Polak.

Uroczystość zakończyła się krót-
ką prelekcją nauczycielki historii 
Elżbiety Twarowskiej, która  przy-
bliżyła zebranym historię bohater-
skich powstańców z terenu Powiatu 
Radzyńskiego.

Uroczystą Mszą Świętą spo-
łeczność Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Bohaterów Powstania 
Styczniowego 24 stycznia br. 
rozpoczęła obchody święta 
szkoły.

Podczas eucharystii, ksiądz 
Grzegorz Góraj dziękował zebra-
nym za pamięć o  tamtych cza-
sach i tamtych bohaterach. - Dzi-
siaj czcimy pamięć o  Powstaniu 

Styczniowym. Czcimy pamięć 
o  naszych rodakach, którzy sta-
nęli w  obronie naszej Ojczyzny. 
Pragniemy modlić się za tych, 
którzy oddali swoje życie w  po-
wstaniu. Dziękuję, że powracacie 
do korzeni, że ożywiacie pamięć 
o tych, o których co niektórzy już 
dawno zapomnieli. Dziękuję, że 
wartości Bóg - Honor - Ojczyzna, 
są w  tej szkole krzewione przez 
nauczycieli i  zostają przekazy-

wane młodemu pokoleniu. To te 
wartości budują w nas tożsamość 
i polskość – mówił na wstępie ka-
płan.

Główna część obchodów od-
była się w  sali kinowej Radzyń-
skiego Ośrodka Kultury. Tam 
uczniowie klas 4 zaprezentowa-
li montaż słowno – muzyczny 
przybliżający historię szkoły. 
W  lekko humorystyczny sposób 
nawiązano do czasów i  sposo-
bów dawnego nauczania, płynnie 
przechodząc do teraźniejszości. 
Wszystko to dzięki staraniom 
Pań i  Pana, którzy przygotowali 
część artystyczną a byli to: Iwona 
Wlizło, Aneta Gąsior, Marta Ma-
ciejak i Waldemar Pietroń.

Na zakończenie głos zabrał 
włodarz miasta Jerzy Rębek.  
- Cieszę się i dziękuję, że w  tym 

szczególnym dniu dla szkoły 
mogę być razem z  Wami. Być 
uczniem „Jedynki” to wielki za-
szczyt. Ta szkoła ma swoją histo-
rię i swoich bohaterów. Pamiętaj-
cie o tym i nie wstydźcie się tego. 

Od murów szkoły podstawowej 
zaczyna się wszystko. Zaczyna się 
kształtowanie młodego człowie-
ka i wierzę, że każdy, kto wycho-
dzi z tej szkoły osiągnie sukces – 
mówił burmistrz.

Złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy na mogile po-
wstańców uczniowie wraz z  dyrekcją i  nauczycielami 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Bohaterów Powstania 
Styczniowego w Radzyniu uczcili 161. rocznicę wybu-
chu Powstania Styczniowego. W  uroczystości wziął 
udział także: Burmistrz Miasta Jerzy Rębek oraz Prze-
wodniczący Rady Miasta Adam Adamski.

AKTUALNOŚCI

Uczcili pamięć o bohaterach Powstania Styczniowego

„Być uczniem „Jedynki” 
to wielki zaszczyt”. 
Święto Szkoły 
Podstawowej nr 1
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Decyzją Zarządu Polskiego 
Związku Taekwon-do Łukasz 
Ciężki został powołany na 
stanowisko Drugiego Trenera 
Reprezentacji Polski Taekwon-
-do Kobiet.

W  oficjalnym piśmie prezes 
zarządu Tadeusz Łoboda przy-
znaje, iż wierzy w wiedzę i wiel-
kie doświadczenie radzyńskiego 
trenera, które będą bardzo cenne 
dla rozwoju związku i  dyscypli-
ny. 

„Jestem przekonany, że zaan-
gażowanie, profesjonalizm oraz 
dobra organizacja będą towarzy-
szyć Pana działaniom, przyno-
sząc wiele satysfakcji. Życzę panu 
sukcesów na objętym stanowisku 
oraz dużo zdrowia i wszelkiej po-
myślności w  życiu zawodowym 
i osobistym” - czytamy.

Wraz z  Dorotą Mazur, któ-
ra została pierwszym trenerem, 
Łukasz Ciężki przez najbliższe 
4 lata będzie przygotowywał za-
wodniczki do międzynarodo-

wych zmagań.
- Dla każdego trenera to naj-

większe marzenie. Przez naj-
bliższe 4 lata będę miał zaszczyt 
prowadzić wraz z  Dorotą Kadrę 
Kobiet. Niesamowite wyzwanie 
i  wyróżnienie, które  motywuje 
do jeszcze większej pracy. Wie-
rzę, że współpraca z  trenerami 
klubowymi jak i  z  ich zawod-
niczkami przyniesie owocne wy-
niki – skomentował na swoim 
profilu FB Ł. Cieżki.

AKTUALNOŚCI

Radzyńskie poświąteczne spotkanie Kół Przyjaciół KRP 
oraz Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu radzyńskiego
W dniach 20-21 stycznia w hali ZSP w Radzyniu Podlaskim odbyły się poświąteczne spotkania Kół Przyjaciół Katolickiego Radia Podlasie oraz 
Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu radzyńskiego. Gośćmi honorowymi obu spotkań byli biskupi siedleccy: ks. Kazimierz Gurda oraz ks. Grzegorz 
Suchodolski. Na zaproszenie organizatorów, uczestniczyli w spotkaniu także Burmistrz Miasta Jerzy Rębek oraz Starosta Radzyński Szczepan 
Niebrzegowski. Włodarze objęli honorowym patronatem to wydarzenie.

Łukasz Ciężki Trenerem Kadry Narodowej Kobiet w kadencji 2023-2027
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Niezmiennie największą do-
tację z zakresu sportu otrzymał 
klub Orlęta Spomlek Radzyń 
Podlaski zaś z dziedziny kultu-
ry Radzyńskie Stowarzyszenie 
„Podróżnik”.

W budżecie miejskim na 2024 
rok przeznaczono na te cele 
łącznie 407 300 zł, które roz-
dzielono między 33 podmioty. 
Na kulturę, sztukę ochronę dóbr 
kultury i  dziedzictwa narodo-
wego zarezerwowano 57 300 
złotych. Do konkursu stanęło 
14 podmiotów, wszystkie otrzy-
mały pozytywną opinię komisji.  
Do konkursu ofert na realizację 
zadań z  zakresu upowszech-
niania sportu, krajoznawstwa 
i  turystyki wpłynęło 19 ofert 
spełniających wymogi formal-
ne i te oferty uzyskały pozytyw-
ną opinię komisji do udzielenia 
wsparcia finansowego na reali-
zację zgłoszonych zadań. Ko-
misja w składzie: Sławomir Lip-

ski (przewodniczący), Tomasz 
Młynarczyk (członek) oraz Ro-

bert Targoński (członek) roz-
dysponowała 350 000 zł.

Od 12 lutego br., na drogach 
niemal całego kraju, będzie 
odbywał się ruch kolumn po-
jazdów wojskowych w związku 
z cyklicznymi wojskowymi 
ćwiczeniami pod kryptonimem 
STEADFAST DEFENDER-24 
i DRAGON-24, które odbędą się 
zgodnie z tegorocznym progra-
mem szkolenia Sił Zbrojnych 
RP.

W  ramach ćwiczeń, od po-
łowy lutego do końca maja, po 
drogach niemal wszystkich wo-
jewództw w  Polsce odbywał się 
będzie wzmożony ruch kolumn 
pojazdów wojskowych. Pojazdy 
wojskowe będzie można spotkać 
na autostradach, drogach ekspre-
sowych oraz drogach krajowych. 
Przybycie i  przejazd kolumn 
będą również wykorzystane przez 
uczestników ćwiczeń m.in. do 
przetrenowania przyjęcia i  prze-
rzutu sojuszniczych sił, koordyna-
cji działań transgranicznych oraz 
współpracy z  państwami gospo-

darzami.
Ruch pojazdów biorących 

udział w ćwiczeniach będzie sko-
ordynowany w  taki sposób aby 
ich przejazd w  jak najmniejszym 
stopniu powodował utrudnienia 
w  ruchu. Będą one eskortowane 
i zabezpieczone przez Żandarme-
rię Wojskową i poddziały regulacji 
ruchu Wojska Polskiego we współ-
pracy z  Policją. Przegrupowania 
zostały skoordynowane z  właści-
wymi władzami, w tym lokalnymi.

Zwracamy się do kierowców 
z apelem o zachowanie szczególnej 
ostrożności. Nie należy wjeżdżać 
pomiędzy pojazdy wojskowe ja-
dące w kolumnie. Za utrudnienia 
przepraszamy.

Zwracamy się również z apelem 
do społeczeństwa – chrońmy dane, 
zwłaszcza w obecnej sytuacji. Pro-
simy wszystkich aby nie publiko-
wać informacji i  zdjęć obrazują-
cych ruchy wojsk i ich lokalizację, 
dat i  godzin przejazdów kolumn 
wojskowych danych dotyczących 
wylotów i  lądowań wojskowych 

statków powietrznych. Bądźmy 
świadomi zagrożeń! Każde nie-
przemyślane działanie w  sieci, 
publikowanie zdjęć przedstawia-
jących ważne wojskowe obiekty, 
instalacje, urządzenia może mieć 
negatywne konsekwencje dla sys-
temu bezpieczeństwa i  obronno-
ści.

W  I  połowie 2024 r. NATO 
przeprowadzi serię ćwiczeń pod 
wspólnym kryptonimem STE-
ADFAST DEFENDER-24 (STDE-
24). W  ramach ćwiczeń STDE-
24 Polska będzie odgrywała rolę 
jednego z  państw - gospodarzy 
i  przyjmie na swoim terytorium 
znaczną liczbę żołnierzy i  sprzę-
tu sojuszników. Kluczowym ele-
mentem STDE-24 będzie polskie 
ćwiczenie narodowe z  udziałem 
sił zbrojnych innych państw DRA-
GON-24 (DR-24), które rozpocz-
nie się już na przełomie lutego 
i marca. STDE-24 i DR-24 są ćwi-
czeniami o charakterze defensyw-
nym i nie są skierowane przeciwko 
jakiemukolwiek państwu.

AKTUALNOŚCI

15 stycznia miejska komisja konkursowa rozstrzygnęła konkurs i dokonała podziału środków na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania sportu, krajoznawstwa i turystyki. 

Rozstrzygnięto konkursy na kulturę i sport w mieście

Uwaga! Wzmożony ruch pojazdów wojskowych
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Zebranych powitał ksiądz dzie-
kan Krzysztof Pawelec zaznaczając, 
jak wielkim świadectwem miłości 
i  wiary dla obecnego pokolenia, są 
wspólnie przeżyte lata. - 50 lat to 
szmat czasu. Drodzy małżonkowie, 
jesteście dla Waszych bliskich świad-
kami rodzinnej miłości. Pomimo, 
że jak w  każdym związku bywały 
dni gorsze, przetrwaliście je wspól-
nie i jesteście razem. Niech Pan Bóg 
Wam błogosławi, obdarza łaska-
mi i  zdrowiem. Bądźcie dla siebie 
wsparciem, a dla innych przykładem 
do naśladowania – mówił kapłan.

Piękne słowa w stronę zebranych 
jubilatów, padły także z ust księdza 
Jakuba Wyrozębskiego, który pod-
czas kazania, tak mówił do małżon-
ków: - Każdy jubileusz jest wspa-
niałą okazją do tego, aby popatrzeć 
z wdzięcznością na to, co jest już hi-
storią. Dzisiejszy dzień i ta msza jest 
po to, aby głośno i  szczerze powie-

dzieć sobie ale i też Bogu – dziękuję. 
To dzięki Niemu ale i Waszej miłości 
patrzycie w tym samym kierunku od 
tylu lat. Dzisiaj patrzymy na Was jak 
na świadków wierności, bo w dzisiej-
szym świecie potrzebne jest świadec-
two – to ono najbardziej przemawia. 
Świadectwo nie jest słowem teore-
tycznym ale jest praktyką życia. Jest 
przeżytym doświadczeniem, które 
pokazuje drugiemu człowiekowi, że 
pomimo wszystko i bez żadnego ale, 
chcemy być wierni.

Po homilii, jubilaci w  obecności 
najbliższej rodziny jak i  zebranych, 
trzymając się za ręce i patrząc w oczy, 
odnowili swoje przyrzeczenia mał-
żeńskie.

Dalsze uroczystości przeniosły się 
do wnętrz Pałacu Potockich, gdzie 
małżonkowie z rąk burmistrza mia-
sta Jerzego Rębka, Przewodniczące-
go Rady Miasta Adama Adamskiego 
oraz Przewodniczącego Rady Po-

wiatu Roberta Mazurka, otrzymali 
pamiątkowe medale, dyplomy oraz 
kwiaty.

W tym dniu nie brakowało ser-
decznych uśmiechów jak i ciepłych 
słów, które płynęły od przybyłych na 
uroczystość członków rodziny, przy-
jaciół, znajomych oraz przedstawi-
cieli władz samorządowych.

- Drodzy Jubilaci, ponad pół 
wieku temu miał miejsce fakt, któ-
ry zaważył na całym Waszym życiu 
- zawarliście związek małżeński. Te 
50 wspólnych lat to czas, w którym 
nie brakowało szczęścia, sukcesów, 
radosnych wzruszeń, ale i  zapew-
ne kłopotów, rozczarowań, kłótni 
a  może i  łez. Jednak idąc razem, 
okazaliście się silniejsi od wszystkich 
życiowych przeciwności, pokonali-
ście je, bo wzajemnie się wspierali-
ście. Przeżyte razem 50 lat to symbol 
wierności i  miłości rodzinnej, to 
dowód wzajemnego zrozumienia, to 

wzór i przykład zgody i miłości mał-
żeńskiej - mówił na wstępie naczel-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Paweł 
Tarnowski.

Głos zabrał także burmistrz mia-
sta Jerzy Rębek. - Dzisiejszy dzień, to 
niewątpliwie wielkie wydarzenie nie 
tylko dla Państwa, ale i dla Waszych 
rodzin. To zaszczyt móc wręczyć 
Wam medal, który jest wyrazem 
tego, jak trwać w małżeństwie i da-
wać piękny przykład nie tylko rodzi-
nie ale i  całemu środowisku. Niech 
to miejsce, w którym się znajdujemy 
i w którym bardzo chcieliśmy, aby ta 
uroczystość się odbyła – odnowiony 
Pałac Potockich – będzie wyrazem 
naszego szacunku i wyróżnienia tego 
pięknego, uroczystego dnia i  jubile-
uszu – mówił włodarz.

Po przemówieniach przyszła 
pora na symboliczną lampkę szam-
pana i odśpiewanie gromkiego „Sto 
lat”.

Medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie, pamiątkowe dyplomy 
oraz kwiaty otrzymali:
- Helena i Jerzy Bąbolowie
- Maria i Stanisław Domańscy
- Anna i Tadeusz Głowaccy
- Zofia i Edward Koczkodajowie
- Eugenia i Bogdan Koladowie
- Barbara i Franciszek Krośkowie
- Aniela i Andrzej Kryńscy
- Czesława i Ryszard Książkowie
- Anna i Marian Kuciowie
- Alina i Jerzy Michalscy
- Marianna i Andrzej Mrozowie
- Marianna i Roman Mazurowie
- Jadwiga i Andrzej Nowakowie
- Grażyna i Stefan Oworuszkowie
- Bożena i Tadeusz Pastuszakowie
- Grażyna i Tadeusz Rozwadowscy
- Jadwiga i Marian Sakowie
- Krystyna i Wiesław Sobczakowie
- Stanisława i Kazimierz Szynkaru-
kowie
- Stanisława i Bronisław Zielińscy

Złote Gody 2024: „Bądźcie dla siebie wsparciem, 
a dla innych przykładem do naśladowania”
20. par małżeńskich z terenu Miasta Radzyń Podlaski w niedzielę 11 lutego br. świętowało 50 rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Uro-
czystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele Trójcy Świętej, którą zamówił w intencji jubilatów Burmistrz Miasta wraz z pracownikami 
Urzędu Stanu Cywilnego.
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Przez cały dzień 90. wolon-
tariuszy kwestowało na ulicach 
Radzynia Podlaskiego i  Po-
wiatu Radzyńskiego. Byli to 
uczniowie SP nr 1 i nr 2 w Ra-
dzyniu, I  LO i  ZSP w  Radzy-
niu, SP w  Czemiernikach oraz 
podopieczni GOK w  Wohyniu 
i  GOKiS w  Woli Osowińskiej. 
Ponadto w ROK odbył się kon-
cert, podczas którego wystąpiły 
dzieci z przedszkoli, podopiecz-
ni Szkoły Tańca Pawła Jabłoń-
skiego „Dance ma sens”, Szkoły 
Tańca i  Gimnastyki „Diament”, 
a także zespół Kingdom of Rock 
oraz Marcin Sójka. Pomiędzy 
występami odbyły się licytacje 
gadżetów WOŚP oraz fantów 
przekazanych przez darczyń-
ców.

Radzyński sztab 32. Finału 
WOŚP zebrał 62 932,67 zł, 34 
euro i 20 funtów.

Robert Mazurek
Szef sztabu 32. Finału WOŚP 

w Radzyniu Podlaskim 
i Powiecie Radzyńskim

Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

28 stycznia w Radzyniu i Powiecie Radzyńskim zagrał 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym 
roku zbierane były pieniądze na leczenie płuc po pandemii. Sztab finału znajdował się w Radzyńskim Ośrodku 
Kultury.

Radzyński sztab 32. Finału WOŚP 
zebrał 62 932,67 zł
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W ofercie ferii z ROK znalazły 
się codzienne zajęcia plastyczne 
„Kolorowanki z  Polski”, kinowe 
projekcje bajek oraz zajęcia te-
atralne z  Małgorzatą Bilską pt. 
„W  pokoiku u  Potockich”. Po-

nadto odbyły się liczne warsztaty, 
m.in. komiksowe ze Zbigniewem 
Masternakiem, tworzenia zimo-
wych stroików i  magnesów na 
lodówkę, taneczne z Martą Smo-
gorzewską z  Grupy VOLT Agu-

stina Egurroli oraz podróżnicze 
z  Łukaszem Wierzbickim pt. 
„Afryka Kazika”. Był też Bal Kar-
nawałowy u  Potockich, turniej 
„Szachy u  Potockich” oraz te-
atrzyki dla dzieci – „Calineczka”, 

„Pan Twardowski” oraz „Przygo-
dy Bałwanka” podsumowujący 
zajęcia teatralne. Na zakończenie 
ferii, wspólnie z  PCK w  Radzy-
niu, przygotowane zostały gry 
i zabawy z animatorami.

Po raz kolejny Radzyński 
Ośrodek Kultury udowodnił, że 
ferie nie muszą być nudne!

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

8

Ferie 2024 w Pałacu Potockich
Radzyński Ośrodek Kultury przygotował bogatą ofertę zajęć w okresie ferii zimowych. Odbywały się one w Pałacu Potockich, który 
na całe 2 tygodnie przejęły dzieci i młodzież. 29 stycznia najmłodsi odebrali symboliczny klucz od burmistrza Jerzego Rębka, a tak-
że uroczyście przecięli wstęgę otwierając tym samym radzyński pałac.

KULTURA
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22 stycznia, dzieci z pięciu 
grup z Przedszkola Miejskie-
go nr 3 w Radzyniu, przy 
współpracy z Radzyńskim 
Ośrodkiem Kultury, tańcami 
i wierszami uhonorowa-
ły Święto Babci i Dziadka. 
Przedszkolaki odśpiewały 
też gromkie „100 lat” oraz 
wykonały piosenkę w języku 
angielskim. Licznie zgroma-
dzeni Dziadkowie piękne 
występy swoich wnuków na-
grodzili brawami.

Występ został przygotowany 
przez panie wychowawczynie: 
Małgorzatę Bodzak, Grażynę Pie-
traszek, Wiolettę Jałtuszewską, 
Katarzynę Kochnio, Magdalenę 
Daniluk, Martę Mańko, Magdale-
nę Oleksiej, Grażynę Korneszczuk, 
Iwonę Wołowik, Zofię Pękała i Igę 
Szczęśniak. Każda grupa zaprezen-
towała także taniec przygotowany 
pod kierunkiem Pawła Jabłońskie-
go.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

Dzień Babci i Dziadka 
z Przedszkolem Miejskim nr 3

KULTURA
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Małżeństwo z  wieloletnim sta-
żem, w którym rutyna wypełnia co-
dzienne życie, postanowiło zakupić 
sobie przyjaciela. Życzeniem żony 
Christine był co prawda rasowy 
York, jednak małżonek Jaques wy-
brał w sklepie zoologicznym mniej 
absorbujące zwierzę, a mianowicie... 
rybkę. Od tego momentu ich miesz-
kanie codziennie powiększało się 
o kolejnego lokatora.

I  tak pod ich dach trafił długo-
letni znajomy, od lat podkochują-
cy się w  Christine oraz bezdomna 
kobieta, szukająca pomocy. A wraz 
z  każdym kolejnym gościem poja-
wiały się nowe tajemnice, których 

powiernikiem stawała się pływająca 
w akwarium rybka.

Sponsorami spektaklu byli: firma 
dr Gerard, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych i  Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w  Radzyniu 
Podlaskim. Patronat nad wydarze-
niem sprawowali: Telewizja Radzyń, 
portal Kocham Radzyń Podlaski, 
Biuletyn Informacyjny Miasta Ra-
dzyń oraz Informator Powiatowy. 
Więcej o  wydarzeniu można do-
wiedzieć się na www.facebook.com/
radzyn.teatr

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

Radzyński Ośrodek Kultury i  działające przy nim Ra-
dzyńskie Stowarzyszenie „Podróżnik” zaprosili na 
przezabawną komedię „A  mi to rybka!”. Wystąpili 
w niej znani z teatru i telewizji aktorzy – Daria Widaw-
ska, Michalina Sosna, Wojciech Solarz i Andrzej Deskur. 
Spektakl, organizowany w ramach 18. edycji „Radzyń-
skich Podróży Teatralnych”, odbył się 4 lutego w sali 
widowiskowo-kinowej ROK.

Spektakl „A mi to rybka!” rozbawił 
radzyńską publiczność do łez
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Gdyby pewnego dnia literac-
cy bohaterowie ożyli, najchętniej 
spotkałby się z pierwowzorami bo-
haterów własnych publikacji: po-
siedziałby przy ognisku z Kazimie-
rzem Nowakiem, pogawędziłby ze 
średniowiecznym podróżnikiem 
Benedyktem Polakiem, poczochrał-
by niedźwiedzia Wojtka z  Armii 
Andersa. Tak mówi o sobie Łukasz 
Wierzbicki, autor książek podróż-
niczo-przygodowych dla dzieci 
i młodzieży, m.in. „Afryka Kazika” 
czy „Dziadek i  niedźwiadek”, które 
znalazły się w kanonie lektur szkol-
nych. W sumie spod jego pióra wy-
szło dziewięć publikacji. I wszystkie 
zbierają świetne recenzje nie tylko 
czytelników, ale i krytyków. Oprócz 
literackiego talentu podróżnik ma 
też jeszcze jedną ważną umiejęt-
ność. Jak nikt potrafi zaczarować 
najbardziej wymagającą publicz-
ność – dzieci. Udowodnił to podczas 
spotkania, które odbyło się 5 lutego 
w  radzyńskim pałacu Potockich 
w ramach „Ferii z ROK” i „Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnikami”.

Wymyśliłem, że zostanę 
pisarzem

Swoją opowieść Łukasz Wierz-
bicki rozpoczął od wyjaśnienia, 
jak to się stało, że został pisarzem. 

– Pierwszą książkę napisałem, gdy 
miałem sześć lat. Kiedy wieczorem 
nie mogłem zasnąć, siadałem na 
łóżku i  wymyślałem dziwne histo-
rie, które na drugi dzień opowia-
dałem kolegom w przedszkolu, np. 
że w  nocy goniły mnie surykatki 
i  wampiry. Jedni patrzyli na mnie 
jak na wariata, drudzy przede mną 
się chowali. Stwierdziłem, iż muszę 
coś zrobić, bo od pomysłów pęknie 
mi głowa. Wymyśliłem, że wezmę 
zeszyt, ponumeruję strony i napiszę 
książkę. Tak zrobiłem. Gdy skończy-
łem, wziąłem kolejny notes, a potem 
jeszcze jeden itd. – opowiadał gość 
spotkania, przyznając, iż pisanie 
stało się pasją. – W ten sposób speł-
niałem dziecięce marzenia – powie-
dział, zachęcając jednocześnie dzieci 
do odkrywania tego, co sprawia im 
radość i rozwijania swoich talentów.

Prawdziwa bajka o Kaziku
Owocem literackiej przygody, 

która zaczęła się w przedszkolu, jest 
właśnie książka „Afryka Kazika”. Do 
jej powstania przyczynił się dziadek 
autora. – Opowiadał mi mnóstwo 
historii, zabierał na wycieczki. Kie-
dyś powiedział mi tak: „Łukaszku, 
był taki podróżnik z Poznania. Na-
zywał się Kazimierz Nowak i  jako 
pierwszy na świecie rowerem prze-

jechał całą Afrykę. Podróżował kon-
no, łodzią, na wielbłądzie. Niestety, 
nie zdążył napisać żadnej książki, bo 
po powrocie z Afryki zmarł. I wszy-
scy o nim zapomnieli. To zdanie nie 
dawało mi spokoju. Pomyślałem, że 
muszę coś z tym zrobić. Pobiegłem 
do biblioteki w  Poznaniu i  w  sta-
rych gazetach znalazłem listy, zdję-
cia z  jego wyprawy. Zacząłem to 
wszystko odtwarzać, czytać, prze-
pisywać, układać i  zobaczyłem, że 
odkrywam zapomnianą historię 
człowieka – opowiadał.

Tak powstała publikacja pt. „Ro-
werem i  pieszo przez Czarny Ląd”, 
w  której Łukasz Wierzbicki zebrał 
i  opracował reportaże Kazimierza 
Nowaka z  jego rowerowej wypra-
wy po Afryce. Napisał do niej rów-
nież wstęp. Historia dziennikarza, 
a przede wszystkim męża i ojca, któ-
ry, chcąc utrzymać rodzinę, bierze 
los w swoje ręce i 4 listopada 1931 
roku wyrusza zdezelowanym, sied-
mioletnim rowerem na Czarny Ląd, 
zachwyciła dorosłych czytelników. – 
Pomyślałem, że musi powstać wer-
sja dla dzieci. Trochę pozmieniałem, 
nieco ubarwiłem i tak narodziła się 
bajka „Afryka Kazika” – opowiadał 
Łukasz Wierzbicki, zastrzegając, że 
jest to bajka prawdziwa. – Nie zmy-
śliłem tych przygód. Kazimierz No-

wak naprawdę miał żonę i  dwójkę 
dzieci, ale nie mógł znaleźć pracy. 
Postanowił, że weźmie rower, sta-
ry aparat fotograficzny i  zostanie 
podróżnikiem, fotografem oraz 
reporterem. Wymyślił, że pojedzie 
do Afryki. Przeprawił się statkiem 
przez morze i  dotarł do Trypolisu, 
a następnie na Saharę – dodał.

Opowiadając o przygodach swo-
jego bohatera, pisarz zwrócił uwagę, 
że, aby spełnić marzenia, czasami nie 
potrzebujemy wiele. Kazimierzowi 
Nowakowi wystarczył stary rower, 
skibka chleba i aparat fotograficzny, 
którym zrobił tysiące zdjęć. Ze swo-
jej pięcioletniej wyprawy wysyłał 
opatrzone fotografiami reportaże 
i listy. Prasa chętnie je publikowała, 
płacąc żonie podróżnika honoraria, 
dzięki czemu Maria Nowak mogła 
utrzymać siebie i dzieci.

O to właśnie chodzi!
Pisarz szczegółowo przybliżał 

rowerową eskapadę dziennikarza 
po afrykańskim kontynencie, wy-
korzystując rekwizyty, prezentację 
multimedialną. Były opowieści 
o  krokodylach, hipopotamach, 
a  także koniach i  wielbłądach, na 
których po zepsuciu roweru prze-
mierzał Czarny Ląd. Nie zabrakło 
mrożących krew w  żyłach historii 
o  przeciekającej łodzi i  spotkaniu 
oko w oko z lwem.

– Gdy pisałem ostatni rozdział, 

zastanawiałem się, po co Kazimierz 
Nowak wlókł się na koniec świata. 
Pięć lat nie było go w domu, wrócił 
chory, bez pieniędzy. I wtedy przy-
pomniała mi się moja pierwsza 
podróż do Afryki. Po całodzien-
nej wędrówce po górach Chima-
nimani marzyłem tylko o  tym, by 
pójść spać. Tymczasem mój kolega 
Jurek wyciągnął mnie na spacer. 
Zachodziło słońce, wiatr szumiał 
w trawach, skały wyglądały niczym 
z  bajki, a  nad nami fruwały orły. 
Gdybym położył się spać, nie zo-
baczyłbym tego wszystkiego. Po-
dziękowałem za to Jerzemu, na co 
on odpowiedział: „Bo zawsze, gdy 
ruszysz przed siebie, spotka cię coś 
ciekawego”. Zapamiętałem to zdanie 
i  gdy pisałem książkę, uznałem, że 
będzie pasowało do „Afryki Kazika”, 
bo przecież o tym jest jego historia. 
Facet nie miał wiele, a dojechał na 
koniec świata, poznał przyjaciół, 
przeżył przygody. I o to właśnie cho-
dzi – podkreślił Łukasz Wierzbicki, 
przekonując, iż każda podróż, wy-
cieczka, a nawet spacer to okazja do 
poznawania świata. Trzeba tylko być 
go ciekawym.

Postać Kazimierza Nowaka zafa-
scynowała nie tylko Łukasza Wierz-
bickiego, ale wiele innych osób, któ-
re postanowiły przemierzyć tę samą 
drogę, co podróżnik. Tak narodził 
się pomysł dwuletniej „Sztafety śla-
dem Kazimierza Nowaka”. Wziął 

Zawsze, gdy ruszysz przed siebie, 
spotka cię coś ciekawego
Świat jest pełen ciekawych historii, których warto szukać we wspomnieniach dziad-
ków, w szkolnych bibliotekach i podczas podróży. A jeśli ma się jakieś marzenie, trze-
ba dążyć do tego, by je spełnić – przekonywał podróżnik, autor książek dla dzieci 
i młodzieży, biografista Łukasz Wierzbicki, który zabrał najmłodszych w fascynującą 
wyprawę do Afryki śladami podróżnika Kazimierza Nowaka.

KULTURA
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W niedzielę, 11 lutego odbył się 
w Radzyńskim Ośrodku Kultury 
koncert zespołu „Cztery Pory 
Miłowania”, który na współcze-
snej, polskiej scenie muzycznej 
jest obecnie jednym z nielicz-
nych najszybciej zdobywają-
cych popularność zespołem. 

Grupa muzyczna złożona z lide-
ra zespołu, Michała Miotke (wokal 
i  gitara akustyczna), Patryka Wen-
drowskiego (śpiew, gitara basowa) 
oraz Malwiny Groenwald (śpiew, 
instrumenty klawiszowe) wykonuje 
muzykę w  nurcie poezji śpiewanej 
połączonej z elementami folku.

To był już trzeci koncert zespołu 
w Radzyniu. „Cztery Pory Miłowa-
nia” plasują się w  czołówce „Listy 
przebojów Trójki”, a  nawet wsko-
czyli tam na pierwsze miejsce z pio-
senką „Pani mi mówi”. Zespół ma 
na swoim koncie pięć płyt studyj-
nych. Ostatni album „Zaczynam od 

nowa” ukazał się pod koniec 2023 
roku i to właśnie z niego pochodzi 
piosenka „Pani mi mówi”.

– Cały koncert był pełen wzru-
szających piosenek, pięknych autor-
skich tekstów przy akcentach gitary 
basowej oraz dźwiękach pianina, 
co nadawało utworom charakteru 
i oprawy. Dodatkowym atutem był 
świetny kontakt zespołu, w  szcze-
gólności lidera zespołu Michała 
Miotke z  publicznością. Wokalista 
po raz kolejny sprawdził się w  roli 

konferansjera koncertu – powie-
dział nam Robert mazurek, dyrektor 
ROK.

Występ „Czterech pór miłowa-
nia” wywołał u  zgromadzonej pu-
bliczności gromkie oklaski i owacje 
na stojąco. Po koncercie była także 
możliwość zakupu ostatniej płyty 
formacji oraz zrobienia sobie wspól-
nego zdjęcia z zespołem.

Red.
Fot. Tomasz Młynarczyk

w  niej udział także sam pisarz. – 
Pomyślałem, że polecę do Namibii, 
znajdę miejsce, w którym Kazikowi 
popsuł się rower i tak jak on pojadę 
stamtąd konno – opowiadał w Ra-
dzyniu. Do Afryki zabrał żonę, sied-
miomiesięcznego syna i  przyjaciół. 
Podczas wyprawy w jednej ze studni 
uczestnicy sztafety znaleźli szczenia-
ka. Suczka otrzymała imię Medina 
i dołączyła do sztafety. Kiedy eska-
pada dobiegła końca, pies znalazł 
dom u miejscowego kierowcy. – To 
kolejny dowód na to, że gdy ruszysz 
przed siebie, zawsze spotka cię coś 
ciekawego. Możesz znaleźć przyja-
ciół – zauważył Łukasz Wierzbicki.

Wojtek – żołnierz 
bez munduru

Gość „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami” opowiedział dzie-
ciom o innej przyjaźni między czło-
wiekiem a zwierzęciem – i to dzikim! 
Tę historię opisał w książce „Dziadek 
i  niedźwiadek”. Mowa o  niedźwie-
dziu Wojtku, który podczas II wojny 
światowej służył razem z  Polakami 
w Armii Andersa. – W górach Ira-
nu żołnierze spotkali chłopca, który 
trzymał zawiniątko, a  w  nim bru-
natnego niedźwiadka. Przygarnęli 
go i miś szybko stał się ulubieńcem 
wszystkich. Najbardziej lubił bawić 
się w boks i zapasy, ale nigdy nikogo 
nie skrzywdził, a czasem specjalnie 
przegrywał, kładąc się na grzbiecie 
i udając, że nie ma sił – mówił autor 
książki. 

Po wojnie Wojtek zamieszkał 
w ogrodzie zoologicznym w Edyn-
burgu, a  jego przyjaciele żołnierze 
wciąż odwiedzali go i  bawili się 
z nim, wspominając wspólne przy-
gody. Niezwykłe? Ale prawdziwe!

Mamy tylko jedno życie
Dzieci wysłuchały też opowie-

ści o  bohaterze książki „Ocean to 
pikuś”, czyli o  Aleksandrze Dobie, 
który jako pierwszy człowiek na 

świecie przepłynął samotnie Ocean 
Atlantycki kajakiem. W  dodatku 
zrobił to trzykrotnie. Na zakończe-
nie Łukasz Wierzbicki odtworzył 
nagranie, w  którym podróżnik 
przypomina, że nigdy nie powinni-
śmy rezygnować ze spełniania ma-
rzeń: „Gdy zaczynałem, nie miałem 
wiele. W życiu należy wykorzystać 
to, co się ma, i to co można, nale-
ży zrobić najlepiej. Przecież życie 
mamy tylko jedno”.

– Skoro Olek przepłynął Atlan-
tyk, Kazik rowerem przejechał 
Afrykę, a  żołnierze wychowali 
niedźwiedzia, to wy również mo-
żecie spełnić wasze marzenia. Nikt 
inny za was tego nie zrobi – pod-
kreślił na koniec spotkania pisarz.

W  ramach podziękowania za 
spotkanie dyrektor radzyńskiego 
Ośrodka Kultury wręczył Łuka-
szowi Wierzbickiemu pamiątkowy 
medal „Radzyńskich Spotkań z Po-
dróżnikami” oraz tradycyjną już 
karykaturę.

Na 50. edycję „Radzyńskich 
Spotkań z Podróżnikami” zaprosi-
li burmistrz Radzynia Podlaskiego 
Jerzy Rębek, starosta radzyński 
Szczepan Niebrzegowski, a  także 
organizatorzy: Radzyński Ośro-
dek Kultury i  działające przy nim 
Radzyńskie Stowarzyszenie „Po-
dróżnik”. Sponsorami wydarzenia 
byli: firma drGerard, Nadleśnictwo 
Radzyń Podlaski, Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych oraz Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w  Radzyniu Podlaskim. Patronat 
nad spotkaniem objął ogólnopol-
ski magazyn „Kontynenty”, portale 
podlasie24 i Kocham Radzyń Pod-
laski, Katolickie Radio Podlasie, 
Telewizja Radzyń, Echo Katolickie, 
Biuletyn Informacyjny Miasta Ra-
dzyń oraz Informator Powiatowy.

Jolanta Krasnowska-Dyńka
Fot. Tomasz Młynarczyk

KULTURA

Koncert zespołu „Cztery Pory Miłowania”
w Radzyniu
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Cudze chwalicie, swoje poznajcie... (cz. 56)

Wnioskodawcą nadania nazwy 
dla ronda był Marian Petlak, Szef 
Sztabu Zrzeszenia WiN Inspekto-
rat Radzyń Podlaski. Upamiętnia 
ono poległych żołnierzy ruchu 
oporu na Ziemi Radzyńskiej.

Zrzeszenie Wolność i  Nieza-
wisłość (Ruch Oporu bez Wojny 
i  Dywersji „Wolność i  Niezawi-
słość”) to polska cywilno-woj-
skowa organizacja konspiracyjna 
założona 2 września 1945 roku 
w  Warszawie. Powstała po roz-
wiązaniu Delegatury Sił Zbroj-
nych na Kraj (DSZ) przejmując 
jej strukturę organizacyjną, ka-
dry, majątek, a  także częściowo 
oddziały leśne. Inicjatorem po-
wołania organizacji, która począt-
kowo zamierzała środkami po-
litycznymi nie dopuścić do zwy-
cięstwa wyborczego komunistów 
w Polsce po II wojnie światowej, 
był pułkownik Jan Rzepecki pseu-
donim „Prezes”.

Podstawową sferą działalności 
WiN były informacja i  propa-
ganda. Jego działacze i  członko-
wie zbierali materiały o  tym, jak 
wyglądała sytuacja w  Polsce. In-
formacje te przekazywali społe-
czeństwu w  kraju, władzom pol-
skim na uchodźstwie oraz opinii 
publicznej na świecie. Wszystko 
miało prowadzić do tego, żeby 
wybory rzeczywiście miały cha-
rakter wolny i  demokratyczny. 

Wobec polityki komunistów i sto-
jącego za nimi Związku Sowiec-
kiego nie miało to jednak szansy 
powodzenia.

Mimo decyzji kierownictwa 
WiN o przejściu z działań zbroj-
nych i  dywersyjnych w  kierun-
ku aktywności politycznej terror 
prowadzony przez polskich ko-
munistów i NKWD w pierwszych 
latach powojennych wymuszał na 
dowódcach oddziałów prowadze-
nie akcji zbrojnych. WiN przejął 
istniejące struktury podziemia 
zbrojnego, zwłaszcza na Biało-
stocczyźnie i  Lubelszczyźnie, 
gdzie istniały silne i  nierozbite 
represjami oddziały partyzanckie. 
Ich żołnierze nie widzieli sensu 
walki politycznej, nie mieli też 
możliwości bezpiecznego powro-
tu do życia cywilnego. Dlatego 
obok działalności stricte politycz-
nej prowadzili działalność zbroj-
ną polegającą na rozbijaniu Urzę-

dów Bezpieczeństwa, uwalnianiu 
więźniów politycznych z aresztów 
czy likwidacji szczególnie gorli-
wych funkcjonariuszy UB, którzy 
prowadzili działalność przeciwko 
podziemiu. 

W  latach 1945–1947 kolejny-
mi prezesami Zarządu Głównego 
Zrzeszenia WiN byli: płk Jan Rze-
pecki,  ppłk Jan Szczurek-Cer-
gowski, płk Franciszek Niepokól-
czycki, ppłk Wincenty Kwieciński 
i ppłk Łukasz Ciepliński. Ostatni 
z  wymienionych został areszto-
wany w  listopadzie 1947 roku. 1 
marca 1951 roku w więzieniu na 
warszawskim Mokotowie, po po-
kazowym procesie bezpośrednio 
nadzorowanym przez NKWD, 
wraz z  najbliższymi współpra-
cownikami został zabity strzałem 
w tył głowy. Data ta została upa-
miętniona jako Narodowy Dzień 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Wiosną 1948 roku powstał V 
Zarząd Główny WiN, jednak był 
on stworzoną przez Ministerstwo 
Bezpieczeństwa Publicznego mi-
styfikacją, która miała na celu grę 
wywiadowczą z  państwami za-
chodnimi.

WiN był największą organi-
zacją konspiracyjną po II wojnie 
światowej. Jak szacują historycy, 
przez jego szeregi przeszło około 
30 000 działaczy i członków. WiN 
jest również symbolem niezłom-
nej postawy niepodległościowej. 
Utrzymanie jej w  społeczeństwie 
było jednym z  najważniejszych 
celów programowych. WiN prze-
dłużył walkę, która została roz-
poczęta w  1939 roku, chociaż 
zmienił się przeciwnik. Pomimo 
że założonych celów nie udało 
się wtedy osiągnąć, to przetrwała 
sama idea i ludzie.

W 2022 roku na rondzie Żoł-
nierzy WiN w  Radzyniu stanął 
maszt z  flagą. U  jego podnóża 
znajduje się tabliczka z  informa-
cją: „Maszt z  flagą / Rzeczypo-

spolitej Polskiej / został sfinanso-
wany w  ramach projektu / „Pod 
biało-czerwoną” pod honorowym 
patronatem / Prezesa Rady Mini-
strów Mateusza Morawieckiego”. 
Stało się tak dzięki mieszkańcom 
Radzynia, którzy poprzez oddane 
w internecie głosy przyczynili się 
oni do uzyskania na ten cel dota-
cji. Uroczyste wciągnięcie biało-
-czerwonej flagi na maszt odbyło 

się 31 października 2022 roku. 
Poprzedziło je podpisanie poro-
zumienia o współpracy pomiędzy 
Miastem Radzyń Podlaski i  Ra-
dzyńskim Ośrodkiem Kultury 
a  Zrzeszeniem Wolność i  Nieza-
wisłość Inspektorat Radzyń Pod-
laski.

Tekst i zdjęcia: 
Robert Mazurek

Rondo Żołnierzy WiN w Radzyniu
Na skrzyżowaniu ulic Wisznickiej (droga krajowa nr 63) i Lubelskiej (do ronda droga 
powiatowa a od ronda w kierunku Parczewa droga wojewódzka nr 814) w Radzyniu 
znajduje się rondo Żołnierzy WiN. Nazwa została nadana uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXIX/269/2001 z dnia 15 listopada 2001 roku w 55. rocznicę powstania Zrzeszenia 
Wolność i Niezawisłość.
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Zapraszamy na niezwykły 
koncert Felicjana Andrzejczaka 
w Radzyniu. Ten wybitny ar-
tysta wystąpi 23 marca 2024 
roku (sobota) w sali widowi-
skowo-kinowej Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury. Początek 
o godz. 17.00.

Felicjan Andrzejczak to bez wąt-
pienia jeden z najbardziej rozpozna-
walnych męskich głosów w  Polsce, 
którego talent artystyczny znany jest 
szerokiej publiczności od wielu lat. 
Artysta zawsze był obecny na naj-
ważniejszych wydarzeniach medial-
nych w kraju, wykonując swoje nie-
zapomniane przeboje, takie jak „Jol-
ka, Jolka pamiętasz”. W  2022 roku 
świętował on 40-lecie tej wyjątkowej 
piosenki podczas ogólnopolskiej tra-
sy koncertowej. Teraz przyszedł czas 
na kolejną niezwykłą trasę, która 

związana jest z promocją jego nowe-
go albumu.

W  marcu 2023 roku ukazał się 
singiel artysty, zatytułowany „Nie 
żałuję niczego”, który jest prawdzi-
wym popisem jego unikatowego 
głosu. Felicjan Andrzejczak, w  to-
warzystwie wybitnych muzyków 
polskiej estrady oraz wielu gości, 
przygotował brzmienie instrumen-
talne i  aranżacje, które gwarantują 
niezapomniane wrażenia muzyczne. 
To po prostu coś, czego nie można 
przegapić.

Podczas koncertu będzie można 
usłyszeć nie tylko znane i pokocha-
ne przez pokolenia utwory, które 
Felicjan Andrzejczak wykonywał 
na przestrzeni lat, takie jak „Czas 
Ołowiu” czy „Noc Komety”, ale 
także nowe kompozycje z  jego naj-
nowszego albumu. Oczywiście nie 
zabraknie również nieśmiertelnego 

przeboju „Jolka, Jolka pamiętasz”. 
Klimat przygotowany przez samego 
artystę i jego znakomitych muzyków, 
w  połączeniu z  efektami świetlny-
mi i  dźwiękowymi, przeniesie Was 

w niezwykłą muzyczną podróż.
Nie przegapcie tego wyjątkowe-

go koncertu! Bilety w cenie 80 zł są 
dostępne w  Radzyńskim Ośrodku 
Kultury oraz online na https://www.

kupbilecik.pl/imprezy/120676/Ra-
dzyń+Podlaski/Felicjan+Andrzej-
czak/

Red.

KULTURA

„Jolka, Jolka pamiętasz”. Felicjan Andrzejczak wystąpi w Radzyniu
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